
   

 

   

 

Yhdyskuntajätevesidirektiivin täytäntöönpano    

Asiantuntijaryhmän 10. kokous  

Aika             27.2.2026 klo 12–14  

Paikka        Teams  

  

Kutsuttu      Asiantuntijaryhmä, VVY, Kuntaliitto  

1. Kokouksen avaus   

Puheenjohtaja Antton Keto avasi kokouksen klo 12.01 ja toivotti osallistujat tervetulleiksi.  

2. Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen  

Edellisen kokouksen pöytäkirjaa ei oltu toimitettu etukäteen, joten sovittiin, että sen hyväksyminen 
siirretään seuraavaan kokoukseen. 

3. Kuulumisia EU-rintamalta 

Yritysten komissiota vastaan nostamat kanteet tuottajavastuuseen liittyen on kumottu EU-
tuomioistuimessa. Päätös koski kanneoikeutta, ei itse asian sisältöä. Puolan samankaltainen kanne 
odottaa edelleen päätöstä. 

Viron kanssa on keskusteltu tuottajavastuusta ja taajaman määritelmästä. Ruotsissa direktiiviä 
toimeenpaneva “Skrivelse” on annettu hallitukselle. Se mukailee pitkälti direktiivin sanamuotoja ja 
sen lisäksi velvoitteita tultaneen tarkentamaan alemmanasteisissa säädöksissä. 

Lääketeollisuuden kattojärjestö (EFPIA) järjestää direktiivin liittyvän tilaisuuden huhtikuussa. 

4. Pykäläluonnosten läpikäymistä: 3, 4, 6, 7 ja 13 artiklojen ja liitteen I täytäntöönpano 

Piia Kähkölä esitteli laadittuja pykäluonnoksia, jotka oli toimitettu asiantuntijaryhmälle etukäteen. 
”Direktiivitaajaman” määritelmän luonnos on alustava ja se vaatii edelleen lisäselvityksiä ennen 
varsinaista läpikäyntiä asiantuntijaryhmässä.  

Keskusteltiin 3 ja 4 artiklaa täytäntöönpanevien kansallisten säännösten luonnoksista. Säännöksiä 
on luonnosteltu vesihuoltolakiin ja ympäristönsuojelulakiin. Todettiin, että taajaman kuormituksen 

laskeminen tulisi tapahtua ainoastaan BOD₇‑parametrin, ei esim. ravinteiden avulla. Keskusteltiin 

kuormitukseltaan vähintään 1000 avl direktiivitaajamissa soveltuvasta kiinteistökohtaisten 

järjestelmin rekisteröimisestä ja mahdollisuudesta hyödyntää RYHTI tai YLVA-järjestelmiä. 

Todettiin, että asia edellyttää lisäselvittelyä. 

Todettiin, että vesihuoltolain 10 §:ään hahmoteltu uusi 5 momentti ei esitellyssä muodossaan ole 
toimiva ja että sitä tullaan korjaamaan ainakin poistamalla siitä viittaus pykälän 3 momenttiin. 

Keskusteltiin 6 ja 7 artiklojen täytäntöönpanosta. Velvoitteiden perussäännös säädettäisiin lain 
tasolla, tarkemmat velvoitteet asetustasolle. Piia Kähkölä selvensi, että uusi direktiivi asettaa 
vaatimuksia ainoastaan tietyn kokoluokan yhdyskuntajätevedenpuhdistamoille. Nykyisin 
yhdyskuntajätevesiasetuksen velvoitteiden piirissä on myös pienempiä puhdistamoja, jotka eivät ole 
direktiivin soveltamisalassa. Alustavasti on ajateltu, että näitä kansallisia puhdistamoja koskisivat 



   

 

   

 

jatkossakin samat voimassa olevaa yhdyskuntajätevesiasetusta vastaavat käsittely- ja 
tarkkailuvaatimukset. Uudesta direktiivistä tulevat vaatimukset koskisivat vain 
”direktiivipuhdistamoja”.  

Keskusteltiin siitä, missä tilanteissa kansallisten puhdistamojen tulisi poistaa ravinteita jätevesistä. 
Todettiin, että asia edellyttää jatkokeskustelua. Keskusteltiin typen pidättymisen huomioimisen 
edellytyksistä uudessa direktiivissä. Kokonaistypen tarkkailemisen osalta todettiin, että 
tarkoituksena on mahdollistaa jatkossakin SYKEn toteuttama seuranta.  

5. Kevään alustava työohjelma 
 
Piia Kähkölä esitteli kevään alustavat työohjelman. Maaliskuun kokouksessa on tarkoitus käsitellä 5, 
12, 15, 16, 21, 24 artiklojen täytäntöönpanoa, huhtikuun kokouksessa 18, 20, 23 artiklojen 
täytäntöönpanoa ja HE:n perusteluosiota ja toukokuun kokouksessa jäljelle jääneiden artiklojen 
täytäntöönpanoa ja HE:n perusteluosiota. 
 

6. Muut asiat 
 
Ei muita asioita. 
 

7. Kokouksen päätös  
 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 13.56. Kokouksen jälkeen keskusteltiin vielä 
kommentointikäytännöistä ja sovittiin, että pykäläluonnoksiin voi lisätä kommentteja 13.3. 
mennessä. 


